UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ TÀI CHÍNH

Số:       /STC-HCSN

Về việc bố trí kinh phí đào tạo

CCLLCT hệ không tập trung

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi: Ban Tổ chức Tỉnh ủy

Sở Tài chính nhận được công văn số 1909-CV/BTCTU ngày 13/2/2023

của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về việc đề nghị bố trí kinh phí đào tạo cao cấp lý luận

chính trị hệ không tập trung.

Căn cứ Quy định số 57-QĐ/TW ngày 6/2/2022 của Ban Bí thư quy định

đối tượng tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị;

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí

dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Khoản 2 Điều 1 Thông tư 06/2023/TT-BTC ngày 31/01/2023 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

36/2018/TT-BTC ngày 30/03/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc

lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo,

bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức (có hiệu lực từ ngày 20/3/2023).

Sau khi nghiên cứu công văn và các văn bản liên quan; Sở Tài chính có ý

kiến như sau:

Thực hiện Nghị quyết số 301/2022/NQ-HĐND ngày 8/12/2022 của

HĐND tỉnh ban hành quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự

toán chi thường xuyên ngân sách địa phương tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2023-

2025, trong đó quy định định mức phân bổ tính theo biên chế (đối với chi quản

lý nhà nước, đảng, Mặt trận tổ quốc, đoàn thể), định mức chi thường xuyên (đối

với các đơn vị sự nghiệp công lập) đã bao gồm nội dung chi đào tạo, bồi dưỡng

cán bộ.

Như vậy, kinh phí đào tạo, bồi dưỡng đối với các đồng chí được xét, cử đi

học Cao cấp lý luận chính trị hệ không tập trung tại Học viện Chính trị quốc gia

Hồ Chí Minh năm 2022 (theo danh sách đính kèm Công văn số 1909-

CV/BTCTU ngày 13/2/2023 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy) được bảo đảm từ kinh

phí của cơ quan quản lý, sử dụng cán bộ, công chức hoặc từ nguồn tài chính của

đơn vị sự nghiệp công lập và các nguồn khác bảo đảm theo quy định của pháp

luật nơi có cán bộ được cử đi học.

Đề nghị các đồng chí học viên được xét, cử đi học Cao cấp lý luận chính

trị hệ không tập trung tại Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh năm 2022

(theo danh sách đính kèm Công văn số 1909-CV/BTCTU ngày 13/2/2023 của

Ban Tổ chức Tỉnh ủy) báo cáo các cơ quan, đơn vị nơi mình đang công tác để

được hỗ trợ kinh phí đào tạo, bồi dưỡng theo quy định hiện hành.

Vậy, Sở Tài chính có ý kiến gửi Ban Tổ chức Tỉnh ủy./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HCSN.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Tải

		2023-04-06T13:11:48+0700

		2023-04-06T13:35:41+0700
	Nguyễn Đức Tải

		2023-04-06T13:52:08+0700

		2023-04-06T13:52:08+0700

		2023-04-06T13:52:08+0700

		2023-04-06T13:52:08+0700